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Anotace

Stavebně technologický projekt ÚP ČR Děčín – rekonstrukce budovy U

Plovárny 1190

V diplomové práci autor řeší Stavebně technologický projekt ÚP ČR Děčín –

rekonstrukce budovy U Plovárny 1190 v Děčíně se zaměřením na technologickou

část.

Cílem autorovi práce je řešení prostorové struktury, technologické struktury, časové

struktury. Dále pak řešení zařízení staveniště, technologický postup prací zdění

pórobetonové příčky a montáţ vnějšího kontaktního zateplovacího systému.
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Annotation

A Construction technology design of ÚP ČR Děčín rekonstrukce budovy U

Plovárny 1190/14

The author solves in the Diploma´s project the Construction technology design work

involved in the reconstruction of building ÚP ČR Děčín with the special emphasis on

the technological aspect.

The aim of the author´s work is to find a solution to structures within the space,

technology, and time. Furthermore, there is a solution for the construction site

equipment and a technological method of brickworks aerated concrete partition wall

and application of the external thermal insulation composite system.
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ÚVOD

Ve své diplomové práci na téma Stavebně technologický projekt jsem zvolil

rekonstrukci ÚP ČR v Děčíně se zaměřením na technologickou část projektu.

Důvodem, proč jsem zvolil toto téma, je skutečnost, ţe v současné době se

stále opomíjí tato část řešení projektů, zvláště pak u menších staveb, kde je

prováděna výstavba malou stavební firmou či stavbu svépomocí. To vyvrcholí

přirozeně problémem přímo na staveništi, kde tento problém stojí peníze a čas nutně

potřebný k plnění časového plánu výstavby. Tímto vyřešení jiţ ve fázi navrhování

stojí daleko menší finanční obnos a je daleko flexibilnější řešení.

V práci jsem se detailně zabýval převáţně hlavním objektem S0 01 Budova

ÚP ČR. Zde mým cílem bylo posouzení předané dokumentace a její případné

doplnění, vyřešení prostorové struktury včetně vytvoření technologického schéma,

soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách, návrh a

posouzení zdvihacího prostředku. Dále pak vyřešení technologické struktury včetně

vytvoření technologického rozboru a rozboru dopravních procesů. Časové struktury

včetně vytvoření časového plánu podle zpracovaného technologického rozboru,

řešení zařízení staveniště včetně dimenzí zařízení staveniště na etapu bourání a na

etapu úpravy povrchů, odpovídající koordinační situační výkresy a detailní

technologický postup prací zdění pórobetonové příčky a montáţ vnějšího

kontaktního zateplovacího systému.

K tématu této diplomové práce se váţe legislativa České republiky, odborné

knihy, příručky, skripta a přednášky z vysokých škol či soukromých firem. Všechny

zde pouţité či citované zdroje jsou uvedeny v Seznamu literatury.

12

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

Katedra technologie staveb

TECHNICKÁ ZPRÁVA KE STAVEBNĚ

TECHNOLOGICKÉMU PROJEKTU

Akce: ÚP ČR Děčín – rekonstrukce objektu U

Plovárny 1190

Lokalita: U Plovárny 1190, Děčín. p.č.: 2391,

2392, 2393/1-3, 2394, k.ú. Děčín

Zpracoval: Bc. Michal Šerks

Vedoucí: prof. Ing. Čeněk Jarský, DrSc., FEng.

13

Obsah

0 ČLENĚNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE .............................................................. 14

0.1 Zadávací dokumentace ............................................................................................................. 14

0.2 Posouzení předané projektové dokumentace a její doplnění ................................................ 15

0.3 Řešení prostorové struktury .................................................................................................... 16

0.4 Řešení technologické struktury ............................................................................................... 17

0.5 Řešení časové struktury ........................................................................................................... 18

0.6 Řešení zařízení staveniště ......................................................................................................... 19

0.7 Technologický postup prací ..................................................................................................... 20

14

0 Členění bakalářské práce

0.1 Zadávací dokumentace

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Zadávací dokumentace.

Součástí Zadávací dokumentace je:

 Průvodní zpráva (příloha č. 1)

 Souhrnná technická zpráva (příloha č. 2)

 Půdorys 1.PP (příloha č. 3)

 Půdorys 1.NP (příloha č. 4)

 Půdorys 2.NP (příloha č. 5)

 Půdorys 3.NP (příloha č. 6)

 Půdorys 4.NP (příloha č.41)

 Půdorys střechy (příloha č. 7)

 Koordinační situace (příloha č. 8)

 Technická zpráva (příloha č. 9)

 Podélný řez (příloha č. 10)

 Poloţkový rozpočet – slepý, tedy bez vyplněných m.j. (HSV, PSV)

(příloha č. 11)
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0.2 Posouzení předané projektové dokumentace a její doplnění

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Posouzení předané projektové

dokumentace a její doplnění.

Součástí Posouzení předané projektové dokumentace a její doplnění je:

 Technická zpráva

 Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace

 Oprava projektové dokumentace
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0.3 Řešení prostorové struktury

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Řešení prostorové struktury.

Součástí Řešení prostorové struktury je:

 Technická zpráva

 Technologické schéma

 Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách

 Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty pro hlavní objekty

 Návrh a posouzení zdvihacího prostředku

 Technické informace – GEDA ERA 1200 ZP/Z (Příloha č.13)

 Technické informace – TATRA 815 AD 28 6x6 (Příloha č.14)
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0.4 Řešení technologické struktury

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Řešení technologické

struktury.

Součástí Řešení technologické struktury je:

 Technická zpráva

 Technologický rozbor (Příloha č.15)

 Rozbor dopravních procesů

 Kontrolní a zkušební plán (Příloha č.16)

 Environmentální plán (Příloha č.17)

 Plán rizik BOZP (Příloha č.18)
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0.5 Řešení časové struktury

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Řešení časové struktury.

Součástí Řešení časové struktury je:

 Technická zpráva

 Časový plán (Příloha č.19)

 Operativní časoprostorový graf (Příloha č.20)

 Graf nasazení pracovníků (Příloha č.21)

 Graf vybraného materiálu (Příloha č.22)

 Graf financí v čase (Příloha č.23)
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0.6 Řešení zařízení staveniště

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Řešení zařízení staveniště.

Součástí Řešení zařízení staveniště je:

 Technická zpráva

 Zásady organizace výstavby – dimenzování sociálního a provozního

zařízení staveniště (Příloha č.24)

 Zásady organizace výstavby – dimenze etapa bourání (Příloha č.25)

 Zásady organizace výstavby – dimenze etapa - úpravy povrchů (Příloha

č.26)

 Koordinační situační výkres – bourání (Příloha č.27)

 Koordinační situační výkres – úpravy povrchů (Příloha č.28)

 Situace širších vztahů s posouzením dopravních cest (Příloha č.29)
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0.7 Technologický postup prací

Detailněji popsáno v Technické zprávě v části Technologický postup prací

montáţe keramického stropního systému.

Součástí Technologického postupu je:

 Technická zpráva

 Technologický postup prací zdění pórobetonové příčky

o Stanovení stavební připravenosti

o Popis provádění

o Plán nasazení strojů

o Plán nasazení rozhodujících čet

o Podrobný plán zásobování materiálem

o Podrobný rozpis potřebného nářadí a pomocných konstrukcí

o Plán kontrol kvality a měření

o Doklady či měření dodané při předání konstrukce

o Zimní opatření

o Rizika BOZP k procesu a opatření k jejich eliminaci

o Environmentální aspekty k procesu a moţnosti minimalizace

jejich negativních vlivů na ŢP

o Graf nasazení strojů (Příloha č. 30)

o Graf nasazení rozhodujících čet (Příloha č. 34)

o Technické informace GEDA ERA 1200 ZP/Z (Příloha č. 31)

o Technické informace Nákladní souprava – MAN TGS 26.440

6x4 BB + hydraulická ruka FASSI F210AC.24 (Příloha č. 32)

o Technické informace Paletový vozík STILL HPT 20 (Příloha

č. 33)

o Materiál potřebný pro proces (Příloha č. 35)

o Plán kontrol a měření (Příloha č. 36)

 Technologický postup prací montáţ vnějšího kontaktního zateplovacího

systému

o Stanovení stavební připravenosti


[…]


číslem 17 03 01

O A

17 09 04 Směsné stavební a demoliční

odpady neuvedené pod čísly 17 09

01, 17 09 02 a 17 09 03

O A

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O C,B

15 01 02 Plastové obaly O C,B

Převzato z [9]

Legenda kategorie odpadu:

O…….ostatní odpad, N…..nebezpečný odpad

Legenda likvidace odpadu:

A……. bude uloţeno na skládku určenou pro příslušnou kategorii odpadu

B……. bude odevzdáno do sběrných surovin

C……. bude předáno k recyklaci

Dodavatel stavebních prací musí zabezpečit nakládání se vzniklými

stavebními odpady v souladu s výše uvedeným zákonem O odpadech, zajistit jejich

třídění a následné předání oprávněné osobě.
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Všechny odpady, vzniklé při provádění stavebních prací, budou likvidovány v

souladu s platnou vyhláškou, která stanoví systém shromaţďování, sběru, přepravy,

třídění, vyuţívání a odstraňování komunálních odpadů a systém nakládání se

stavebním odpadem. O odpadech bude vedena průběţná evidence. [9]

Vyuţitelné stavební odpady budou předány oprávněné osobě, provozující

recyklační zařízení na vyuţívání stavebních odpadů. Ostatní nevyuţitelné stavební

odpady, vzniklé při výstavbě, lze předat pouze té oprávněné osobě, která provozuje

zařízení k odstraňování odpadů (na skládku).

Kopie dokladů o předání odpadů z výstavby k vyuţití či odstranění spolu se

„Základním popisem odpadu“ se bude zakládat do stavební dokumentace a

archivovat po dobu pěti let. Na stavbě bude vedena průběţná evidence odpadů, které

vznikly při výstavbě (druhy odpadu, kategorie odpadu, mnoţství).[9]

Vyuţitelné stavební odpady budou předány oprávněné osobě, provozující

recyklační zařízení na vyuţívání stavebních odpadů. Ostatní nevyuţitelné stavební

odpady, vzniklé při výstavbě, lze předat pouze té oprávněné osobě, která provozuje

zařízení k odstraňování odpadů (na skládku).

Během provádění prací bude na staveništi zajištěno dostatečné mnoţství

nádob na ukládání odpadů, aby nedocházelo k úniku odpadů. Pravidelná kontrola

nádob zda-li jejich technický stav odpovídá stavu pouţitelnosti.

Vliv procesu na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů,

ochrana rostlin a ţivočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině

Rozsah, charakter a umístění procesu nebude mít vliv na přírodu.

Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany

podle jiných právních předpisů

Nejsou navrhována ţádná ochranná či bezpečnostní pásma.

K předání stavby budou dodavatelem stavebních prací předloţeny následující

doklady:

- průběţná evidence odpadů, které vznikly při výstavbě (druhy odpadu,

kategorie odpadu, mnoţství)

- doklad o recyklaci stavebních odpadů

- doklady o předání dalších odpadů k vyuţití či odstranění

Závěr

Podle zadání diplomové práce jsem zpracoval stavebně technologický

projekt. Zaměřil jsem se především na řešení SO 01-Budovu ÚP ČR. Opravil jsem

projektovou dokumentaci a navrhl chybějící řešení izolace suterénních stěn na

rozhraní podsklepené a nepodsklepené části budovy proti zemní vlhkosti a nabídl

moţnost řešení kotevního systému s přerušením tepelného mostu. V rámci řešení

prostorové struktury jsem rozdělil investiční celek na stavební objekty, úseky, záběry

a stanovil směr postupů výstavby etapových procesů. Navrhnul jsem zdvihací

prostředky autojeřáb Tatra AD28 a osobonákladní výtah GEDA ERA 1200 ZP/P.

Vytvořil, pomocí softwaru CONTEC, technologický rozbor pro všechny SO, časový

plán pro SO 01 - délka výstavby je 12 měsíců, operativní časoprostorový graf, graf

nasazení pracovníků, financí v čase, kontrolní a zkušební plán, environmentální plán,

plán rizik BOZP. V rámci řešení zařízení staveniště jsem dimenzoval sociální a

provozní ZS, ZOV dimenze na etapu - bourání a na etapu – úpravy povrchů,

doplněné o koordinační situační výkresy pro obě zmíněné etapy a situaci širších

vztahů. Poslední částí mé práce jsou technologické postupy prací na zdění

pórobetonové příčky a montáţ vnějšího kontaktního zateplovacího systému. Uceleně

jsem řešil stanovení stavební připravenosti, popis provádění doplněný obrazovou

přílohou týkajícího se správného provádění postupu zdění pórobetonové příčky a

montáţe vnějšího kontaktního zateplovacího systému. Dále plánem nasazení strojů a

rozhodujících čet, podrobný plán zásobování materiálem včetně spočteného

mnoţství, podrobný rozpis potřebného nářadí a pomocných konstrukcí, plán kontrol

a měření, řešení rizik BOZP k procesu a jejich eliminaci, environmentální aspekty

k procesu a moţnosti minimalizace a to pro oba stavební procesy.

Doufám, ţe má práce v budoucnu bude inspirací pro další studenty. Tato

práce mi pomohla pochopit do detailu problematiku STP. Při řešení STP jsem získal

mnoţství důleţitých zkušeností, které jak se domnívám, mi v budoucnu jistě budou

silnou oporou.

Domnívám se, ţe toto téma je stále aktuální, neboť jak jsem zmínil v úvodu,

často se v dnešní době setkáváme na staveništích s minimální nebo vůbec ţádnou

stavebně technologickou přípravou. Tato skutečnost můţe však výstavbu

zkomplikovat, prodlouţit a prodraţit.
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