I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt ÚP ČR Děčín – rekonstrukce budovy U plovárny 1190
Jméno autora: Bc. Michal Šerks
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Miroslav Vyčítal
Pracoviště oponenta práce: Skanska a.s. / Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání odpovídá standardnímu zadání technologického projektu na úrovni diplomové práce. Oceňuji volbu tématu rekonstrukce, neboť pro technologické projekty nebývá typická

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.</i>
Práce splní zadání ve specifikovaném rozsahu, formálně správné, správně byly navrženy úpravy dokumentace v návrhu sanací zdiva a návrhu kotvení tahokovu.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Autor postupoval inženýrským přístupem, drobné výhrady však mám ke zvolenému postupu pro demolice (zdola nahoru), v harmonogramu však uvedeno správně s postupu opačným. Termín realizace díla je poněkud delší, ale rekonstrukcí tohoto typu nikoliv neobvyklý.

Odborná úroveň D - uspokojivě
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů. Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení</i>
Student využil své znalosti ze studia, práce však vykazuje drobné chyby. Za problematický považuji návrh zdvihacího prostředku mobilního jeřábu, který dle mého názoru nedostatečně obslouží objekt, a neumožňuje dopravu materiálů do dvora. V harmonogramu bych volil dřívější zahájení střeš s ohledem na realizaci procesů s potřebou odolnosti proti větru dešti jako např. SDK konstrukce atp. Překrytím procesů by bylo možno výstavu zkrátit. V ZOV situaci nejsou vyznačeny způsoby zásobování (poloměry otáčení návěsů pro zásobování) dále nejsou řešeny způsoby přepravy vybouraného materiálu z objektu.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její celkovou srozumitelnost</i>
Práce je po jazykové stránce bez větších připomínek a chyb

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Autor pracuje se zdroji, byť ne vz</i>
Zdroje jsou uvedeny v seznamu, citace však v textu nejsou ve všech případech dostatečně značeny

Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práce je po formální stránce kompletní, Pro praxi využitelná jak POV projekt.

Otázky:

- 1) Jaké jsou jiné technologické varianty sanace vlhkého zdiva?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 1.2.2017

Podpis: